ratificando-se  situação  de  fato  consolidada  no  local  e  em  conformidade  com  acordo
homologado na ação judicial sob tombo 502315517.2023.8.13.0223. 

Art. 2º Os imóveis objeto de permuta são os seguintes:

I - de propriedade do Município de Divinópolis: lote 150, quadra 171, zona 024,
com área de 235,00 m² (duzentos e trinta e cinco metros quadrados), situado na Rua São
Simão,  Bairro  Mar  e  Terra,  nesta  cidade,  matrícula  nº  19.664,  livro  02,  do  Cartório  de
Registro de Imóveis  local,  avaliado em R$ 110.000,00 (cento  e dez mil  reais),  conforme
laudo; 

II  - de propriedade particular: lote 174, quadra 207, zona 07, sub lote 000, com
área  de  232,88  (duzentos  e  trinta  e  dois  metros  quadrados  e  oitenta  e  oito  centímetros
quadrados), situado na Rua Cecília Meireles, III Prolongamento do Bairro Exposições, nesta
cidade, matrícula 36.912, livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis local, avaliado em R$
101.000,00 (cento e um mil reis), conforme laudo. 

Art. 3º Diante das avaliações constantes dos pareceres emitidos pela Comissão
Municipal de Avaliação Imobiliária e respectivos laudos, a permuta será realizada com a torna
no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), em favor do Município de Divinópolis.